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Odkryto nowy gatunek chorobotwórczej
bakterii

Rozpoznana bakteria różni się od innych znanych naukowcom drobnoustrojów w takim stopniu, że na
potrzeby jej klasyfikacji stworzono zupełnie nowy rodzaj i gatunek, Granulobacter bethesdensis.
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Badania wykazały, że najbliższymi znanymi nowo odkrytego mikroorganizmu jest rodzina
Acetobacteraceae. Większość jej członków jest stosunkowo nieszkodliwa, można ich znaleźć
w owocach, roślinach i glebie. Bakterie te mogą psuć fermentujące wina lub piwa, stosuje się je za to
w produkcji octu winnego.

Biolodzy znają jedynie małą część niezliczonych gatunków bakterii, jakie zamieszkują wodę, gleby,
powietrze i organizmy. Większości tych drobnoustrojów nie da się bowiem wyhodować
i zidentyfikować w laboratorium.

Nawet, gdy bakterie podejrzewa się o wywoływanie konkretnej choroby, ustalenie konkretnego
winowajcy jest niesłychanie skomplikowane. Dlatego też rozpoznanie nowego czynnika
chorobotwórczego jest dla mikrobiologów dużym wydarzeniem.

G. bethesdensis wyizolowano od chorego na dość rzadką, przewlekłą chorobę ziarniakową, któremu
dodatkowo dokuczała gorączka i tracił na wadze.

Nie umiejąc wyleczyć pacjenta, lekarze wysłali go do Narodowego Instytutu Alergii i Chorób
Zakaźnych w Bethesdzie (Maryland, USA). Tam usunięto część jego migdałków i rozpoczęto
poszukiwania przyczyn infekcji.

Ekspertom udało się wyhodować podejrzaną o infekcję bakterię. Nie rozpoznali jej jednak
standardowymi metodami. Wobec tego zbadano jeden z genów bakterii. Jego analiza pozwala
określić wzajemne pokrewieństwo mikroorganizmów (to pozwoliło uznać jej związek z bakteriami
octu winnego).

Aby sprawdzić, jak działa nowo odkryta bakteria, i ewentualnie potwierdzić jej chorobotwórczość,
naukowcy zarazili nią myszy chore na jedną z odmian przewlekłej choroby ziarniakowej (CGD).
Bakteria zainfekowała mysie gruczoły limfatyczne.

Naukowcy podejrzewają, że G. bethesdensis wywołuje przewlekłe infekcje u osób chorych na CGD.
Obecnie naukowcy sprawdzają, czy mikroorganizm ten może się przyczyniać do powstawania
bardziej powszechnych schorzeń, np. zespołu drażliwego jelita. (aka)
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
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wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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